MARANATA

O Senhor Jesus Vem!

Aleluia e Glória ao Rei

Coletânea de Crianças e Adolescentes

Março de 2007

1 – Meu Deus, meu Pai (Fa)

Ritmo: Fox Abafado

       F                  Gm

Meu Deus, meu Pai,

     C                    F      C

A ti clamo, meu Senhor,

        F                   Gm

Pelo sangue de Jesus

           C               F     D  

Dá-me paz e comunhão

       G                Am

Meu Deus, meu Pai,

      D                  G    D

A ti clamo, meu Senhor,

        G                Am

Pelo sangue de Jesus

            D                G    Em

Dá-me paz e comunhão

           Am        D        G

Dá-me paz e comunhão

2 – Pai, estou a Te clamar (Sol)

Ritmo: Fox

G   Bm  C    D             G  Bm C

Pai,            estou a te clamar

    D              G     Bm  C 

Pedindo perdão, socorro,

      D             G    Bm  C D

Eu quero te ouvir

G   Bm  C    D             G  Bm C

Pai,           ensina-me a adorar

    D              G     Bm  C 

E a glorificar teu nome,

     D             G    Bm  C 

Eu quero te amar.

G   Bm  C   D                 G Bm C

Pai,            eu quero te servir

      D            G       Bm  C 

Oh! Dá-me da tua graça

   D           G    Bm C  D

E me bastará, } 3x
           

3 – Clamo, ó Senhor, por Teu sangue (Mi)

Ritmo: Balada

E       Do#m                         F#m

Clamo, ó Senhor por teu sangue,                                      B                                      E         B

Clamo, ó Senhor por teu sangue,

B        C#m                           F#m   

Sangue que por mim foi vertido,

B                                     E     E7

Sangue de uma nova aliança.

    A                           E

Senhor, derrama teu sangue   

         A      B     E    
      Bis

Sobre mim, ó Senhor.      

4 – Clamo ó Senhor

Ritmo: Balada

Intr:  G, A, F#m, Bm, Em, A, D, G, D, A

D

Clamo ó Senhor pelo Sangue de Jesus

G                       A

Na tua presença limpo quero estar

G        A7                  D     Bm   

E só lavado neste Sangue

       G                 Em                 A7

No Santo dos Santos posso entrar.

G                 D

Lava-me Senhor

G                 D          F#m

Visita-me Senhor, com o Espírito Santo  

Bm

O Consolador

 G                 A7        Bm                             Bis                                   Terei plena comunhão

G          A         D

E a tua proteção      2x final

5 - Onde nasceu Jesus? (Re)

Ritmo: Fox Abafado

D                        Bm          G              A

Onde nasceu Jesus? Eu logo te respondo:

D         Bm       G         A          D    A

Em Belém, o meu Jesus nasceu.

D                  Bm           G              A

Quem é seu pai? Eu logo te respondo:

D                Bm       G        A        D        A

De Deus é filho e ele também é Deus.

D                             Bm           G              A

Em que cidade cresceu? Eu logo te respondo:

D            Bm    G         A           D      A

Em Nazaré o meu Jesus cresceu.

D                 Bm            G              A

Quem o batizou? Eu logo te respondo:

D                 Bm      G    A       D

Foi João Batista, no rio Jordão.

F#        Bm      G           A      D        Bm

E digo mais, ele está vivo, fala conosco,

G         A            D

Nos trazendo a paz.

6 - Brilhe sobre mim a tua luz (Do)

Ritmo: Novo

Introd: C, Em, F, Em, Dm, G

           C                       Em

Brilhe sobre mim a tua luz

               F

Pra todo sempre

                                      Em

Pra que eu possa compreender

            Dm       G

Teus caminhos,

           C                         Em

Brilhe sobre mim a tua luz

               F

Pra todo sempre

                                        Em               Dm  G

Pra que eu possa compreender teu falar.

F             G                          Em

“Clama a mim responder-te-ei,

          Am       Dm

Anunciar-te-ei Coisas grandes

      G                      Gm                 C

E ocultas que não sabes mais eu sei.

F            G                             Em

Clama a mim e responder-te-ei,

          Am        Dm

Anunciar-te-ei coisas grandes

    G                     C

E ocultas que só eu sei.”

Instr: C, Em, F, Em, Dm, G Repetir louvor
7 - Dons do Espírito Santo (La)

Ritmo: Balada

A                                F#m

Dons do Espírito Santo,

Bm                   E         A     E

Bênçãos que almejo tanto,

A                                     F#m

São como pedras preciosas,

Bm                E              A       E

Como o perfume das rosas.

A                   D         A

Sabedoria, ciência, fé,

F#m               Bm  E       A  

Dons de curar e maravilhas,

                     D     A

Profecia, discernimento,

F#m             B-              E           A

Línguas estranhas, interpretação.

Instrumentos: F#m, Bm, E, A

Repetir o hino

8 - Todo ser que tem fôlego (Mi)

Ritmo: Balada

E

Todo ser que tem fôlego louve,

B                                               E

Louve ao Pai, o Senhor dos senhores;

E

Todo ser que tem fôlego louve,

B                                           E   B

Louve a Jesus nosso Redentor.

E

Todo ser que tem fôlego louve,

B                                         E  

Louve ao Espírito Santo de Deus

          E    A     Am

Louve,     louve,

B 

Louve com cântico novo               Bis

                   E

E todo seu ser

9 – Tenho um Senhor muito forte (La)

Ritmo: Guârania

A                                      Bm

Tenho um Senhor muito forte,

                  C#m

Venceu a morte

               Bm             E           A  Bm C#m Bm

Para me dar um lugar lá no céu.

A                          Bm

Este Senhor é Jesus

                   C#m

Que me conduz

               D         Bm            E

Para um lar de gozo e de paz.

D            C#m      D           C#m

Quero servi-lo, quero louvá-lo,

D              C#m   Bm   C#m Bm       C#m

Justo Senhor, Deus forte, Maravilhoso,

Bm                  E                  A     F#m

Conselheiro, Pai da eternidade,

Bm                E           A

Príncipe da paz, Jesus.
10 - Eu tudo posso naquele que me fortalece (Do)

Ritmo: Marcha

Coro

C                 Dm

Eu tudo posso

    G                        C               Bis                                        

Naquele que me fortalece

   F                       C

Eu vôo como uma águia

     G                          C                  Bis

Eu cruzo montanhas e vales

    F                       C

Eu venço gigantes, eu venço leões

    G                         C                     
  Bis

Eu venço os lobos do mundo

     F                            C

Eu creio num Deus que vive e reina

     G                           C                               Bis

Eu creio num Deus que vence por mim

11 – Hoje eu não quero pedir (Si-)

Ritmo: Marcha

Bm                               Em             A

Hoje eu não quero pedir nada a ti,

                         D                        Sim

Eu só quero louvar, meu Senhor,

                                    Em                F#

Pois grandes coisas fizeste por mim

                             Sim  F#

Por isso alegre estou.

Bm                  Em                     A

A noite já acabou, foi-se a dor,

                   D                   Bm

A alegria voltou em louvor;

                        Em                    F#

Tua palavra é fiel, creio assim,

                               Bm

Por isso alegre estou.

12- Eu vim aqui Senhor

(Jesus Maravilhoso) (Do)
Intr.: Dm  G  C  F  G

                                          Ritmo: Básico

      C                  G     F                 G

Eu vim aqui, Senhor para agradecer

      C                        G            F

Por tudo o que tens feito por mim

   C         G     F                  G

Alegre estou por mais um dia

       C         G               C

Na tua presença, ó Deus

 Coro  (2x)
          Am          Em        

         Glória a Jesus, 

             F             C
         Maravilhoso és pra mim

                 F                  C

         És Forte e  Poderoso

            Dm         G            C        
         E cumpre suas promessas

                                       (F  Fm  C)Final

 F  G  C               G   F          G 

          O meu prazer é te louvar

        C              G       F 

Porque o Senhor é fiel

       C              G       F             G

Eu sei que apenas pequeno sou

          C       G            C

Mas sirvo a ti por amor

         ...Coro...
13 – Eu vou uma ovelhinha de Jesus ( Re )

Ritmo: Fox abafado
      D                                  Em
Eu sou uma ovelhinha de Jesus

      F#m                              G
Eu sou uma ovelhinha de Jesus

                              A         F#m               Bm
Jesus é o bom Pastor, Jesus cuida de mim

      D                  A                   D
Eu sou uma ovelhinha do Senhor

      D                                  Em
Bem cedo ao levantar eu vou orar

      F#m                              G
Agradecer a noite que me deu

                              A         F#m               Bm
Eu louvor com amor e digo sempre assim

      D                  A                   D      Bm
Eu sou um pequenino do Senhor

      D                  A                   D
Eu sou um pequenino do Senhor
14 – Quem irá? (Preciosa semente) 

Ritmo: Balada

Dm                   Gm

Quem irá, quem irá

C                         F Em Dm        Bis  

Levar a preciosa semente?

A                        Dm A7 Dm  ( 2ª X )   Gm A

Dm                                          A

Aquele que leva a preciosa semente

                          Gm

Andando e chorando

                              Dm

Voltará, sim, com alegria,

   Gm           A               Dm           {Gm  A}

Trazendo consigo os seus molhos }  Bis

Dm             Gm

Eu irei, sim  irei               

C                    F Em Dm          Bis

Levar a palavra de Deus

A                   Dm A7 Dm    ( 2ª X )  Gm A

Dm                                    A

Aquele que leva a preciosa semente

                         Gm

Andando e chorando

                                Dm 

Voltará, sim, com alegria,

    Gm           A                  Dm

Trazendo consigo os seus molhos }  3x

15 – Um dia a igreja subirá (Re)

Ritmo: Fox

   D             A         D D7

Um dia a igreja subirá

                     G             F#m           Em

Bem mais pertinho de Jesus vamos ficar

A                G        A                F#m  Bm

Bem mais pertinho, bem mais pertinho,

                Em                  A              D  D7

Bem mais pertinho vamos juntos celebrar,

                  G           A               F#m  Bm

Bem mais pertinho, bem mais pertinho,

                  Em            A                  D

Bem mais pertinho de Jesus vamos ficar.

16 – Maravilha é o amor de Deus (Sol)

Ritmo: Fox 

Introd: C D Bm Em Am D G C G

G                       Em

Maravilha, Maravilha

Am               D         Bm   Em 

Maravilha é o amor de Deus

       Am   D      Bm   Em      

Revelado no Calvário,

    Am          A           D

Jesus por nós morreu

          Am                    

Maravilha é anunciar esse amor

      G                   D       G   G7        

Pra você que hoje está aqui.

C                      D  Bm    Em                

Vem conhecê-lo, vem recebê-lo

 Am            D         G        C G          

E a alegria inundará teu ser.

       G                Em    

Maravilha, Maravilha,

Am         D        Bm  Em

Maravilha é a salvação.

               Am               D         Bm   Em

Não morreremos! Sim estaremos!

           Am                 D          G   Em   (C G) 

Eternamente com o nosso Deus!     }  2 x

17 – Cantai alegremente a Deus (Do)

Ritmo: Fox Abafado

    C           G          C    C7

Cantai alegremente a Deus,

    F           G          C    C7

Cantai alegremente a Deus,

    F           G          C    

Cantai alegremente a Deus,

    Am        Dm         G          C      G

Cantai, cantai alegremente a Deus,

      C        G           C     C7

Tomai o saltério, o adulfe,

      F         G     C C7

A harpa e o alaúde,

      F    G     C    Am

Tocai a trombeta,

  Dm          G        C

É hora de solenidade.

Repetir a 1ª estrofe

18 – Hosana ao Filho de Davi (Fa)

Ritmo: Básico

   F   Bb                F      Bb C

Hosana ao Filho de Davi,

    F   Bb                F  F7

Hosana ao rei de Israel;

      Bb          Bbm                   Am Dm

Bendito o que vem em nome do Senhor

    Gm  C   F      F7

Hosana,  Hosana

    Bb             Bbm                        Am  Dm

Hosana ao que vem em nome do Senhor,

    Gm C    F       F7

Hosana, Hosana

    Bb              Bbm   F C Bb Bbm F

Hosana nas maiores alturas.

19 – Como uma folha ao vento (Mi)

Ritmo: Balada

E                            B

Como uma folha ao vento,

                         E

Voa pra lá e pra cá,

                            A

Eu também quero estar 

                  E      B           E   A E

Aonde o Espírito Santo mandar

E                                  B

Não faço mais o que eu quero,

                              E

Mas o que Deus revelar.

                               A

Como uma folha ao vento,

                  E                    B        E  A E

Voando vai sempre onde o vento soprar.

E                            A

Eu também quero estar


                 E       B         E  A E            Bis

Aonde o Espírito Santo mandar

20 - Igreja corpo de Cristo (Re)

Ritmo: Fox Abafado

   D                  A

Igreja corpo de Cristo

                Em                      Bm

Foste comprada com o seu sangue

   G             D

A ti eu pertenço 

     A               Bm

Jesus já me salvou.

Coro

             G             D

Minha igreja é gloriosa

        G               D

É a noiva do Senhor

         G                   D

Jesus vem, sim buscá-la

      A                 D     G D

Eu vou com o Senhor

           G                 D 

Jesus vem, sim  buscá-la

       A                  D      A D

Ora vem, Senhor Jesus.

            D                A

Queres tu subir também

            Em                Bm

Vem depressa para Jesus,

               G              D

Ele te espera com amor,

        A                    Bm

Vem, vem depressa vem.

21 – Quero ser como Davi (La)

Ritmo Fox

A               Bm

Quero ser como Davi

       E                             A             E

Tão pequenino não confiava em si.

A                 Bm     

Quero ser temente a Deus,

      E                           A

E assim, vencer o filisteus.

Repetir o louvor

22 - Tenho uma candeia (La)

Ritmo: Fox Abafado

Coro

    A    

Tenho  uma candeia

    A

De óleo está cheia

    A                             G#m F#m E

Ela anuncia que Jesus voltará

  E

Luz brilhante refulgente é o grito da igreja;

   E7           A     D A

Jesus vai voltar.

     A                E

Acende tua candeia

     D                A

Não a deixes apagar

     D                  E                    Bis

Iluminando o teu rosto

    E7           A

Jesus te verá    ( D, A )

       A      E               D          A

Candeia vazia eu não quero, não

       D        A       E         A

Candeia cheia eu quero,sim                     Bis

       D        E          E7          A  D  A

Candeia com fogo pronta para subir

23 - Vem para o meio (Águas da Salvação) (Sol)

Ritmo: Country

Introd: C G A A7 D

G

Vem para o meio,

        C                    G

De um povo que sabe

G               A               D

O caminho da eternidade.

G                           C              G

Onde a profecia aponta a direção,

                  A                D               G G7

Esse povo segue e alcança salvação

C                                                G

Vem para o meio, Jesus está aqui.

        Em              A        A7        D

Mergulha nessas águas da salvação.

C                 G             C           G

Essas águas curam e nova criatura

Am   D             Am     D7         G

Serás, então, para o louvor de Deus.

Instr: C G A A7 D

24 - Eu quero andar sempre com Jesus (Re)

Ritmo: Fox Abafado

                 D         G                 D

Eu quero andar sempre com Jesus;

             G      A              Bm

À eternidade ele me conduz.

                   Em    A                  F#m

E quando a luta tiver que enfrentar

Bm      E                    A

Ele estará a me proteger.

       G            A                   F#m Bm

Sustenta-me, pega a minha mão,

      E                                A

Levanta-me, dá-me a salvação.

                    G    A                F#m

Crescer com ele é o maior tesouro,

Bm                Em        A               D

Trabalhar pra Ele é a minha adoração.   ]  Bis

25 - No meu coração há um tesouro (Príncipe da Vida) (Mi-)

Ritmo: Marcha

Em                                 B7

No meu coração há um tesouro.

      C                         B7

O maior que possa existir.

                Em                         D

A melhor coisa que fiz foi encontrá-lo,

  C                          B7

Pois vida eterna adquiri.

G                D        C                B7

Príncipe da Vida, Pai da Eternidade

        C             Em

É o meu tesouro.

      G             D     C              B7

Príncipe da Vida, Pai da Eternidade

    C            Em     C  B7      Em  Am  Em

É o meu tesouro, é o meu Jesus

26 - Nova Aliança (Re)

Ritmo: Fox Abafado

Introd: D Bm Em A

D                  A

Nova Aliança fez o meu Senhor

    G                           F#m

Com o seu povo num ato de amor.

  Bm                       F#m

"Eis que faço nova todas as coisas",

  G         A           D   D7

Assim falou o Senhor.

G                                  D

Preparo o meu coração para o arrebatamento

E                      A

Não será fácil, lutas virão,

E                           A                      D Bm Em A

Mas na busca ao senhor, Ele dará a solução.

D                                A

Com o Espírito Santo quer batizar

          G                       F#m

E experiências com os Dons quer dar.

        Bm                     F#m      

Eu não temerei, com Cristo andarei

       G               A       D      D7

Na direção do Espírito Santo

    G     

Quando eu caminhar com meu Jesus

D                      E                    A

Vai raiar a luz e vidas se entregarão,

       E                 A  F#

Recebendo a Salvação

      Bm                    F#m        G           A

E juntos num  corpo unido vamos rumo à

                       D   Bm Em A

Tão esperada Sião    } Bis

27 – Tenho um coração alegre (Fa#-)

Ritmo: Fox

F#m                         Bm

Tenho um coração alegre

   E                      A

Porque estou na casa do Pai

D                   Bm

O meu Pai cuida de mim,

G#m              C#

Nele tenho paz

   A                       E

Não deixarei sua casa

    F#m                        C#

Porque aqui há fartura de pão.

           Bm            C#

Não deixarei Jesus,

          D                C#

Pois nele há salvação.

F#m                          Bm

Tenho um coração alegre

E                           A

Porque estou na casa do Pai

      D                     Bm

O meu Pai cuida de mim,

   G#m            C#

Nele tenho paz,

                          F#m, Bm, C#, F#m

Nele há salvação.

28 - Revelação (Mi)

Ritmo: Country

E                 C#m         F#m

Revelação abre para você

            B7                               E

Conhecimento de Deus e seu poder

          B         E      E7                A

O Espírito Santo mostra ao que crer

        Am            E

Coisas maravilhosas

             B7                    E                   Bis

Que o homem sem Deus não vê

29 - Você sabe o que é salvação? (Sol)

Ritmo: Balada

Intr: G, D, C, G, G4, G, Bm, Em, C, D

   G             G4              G

Você sabe o que é salvação?

                       Em            Bm

É sentir uma grande alegria,

           C                    Am

Que o mundo não conhece

                                 D

Nele há trevas e solidão.

   G            G4          G

Jesus nos deu Salvação

                       Em     Bm

Quando lá na cruz morreu,

       C                      Am

Levou os nossos pecados

      Am                   D

Libertos agora estamos.

G          G4          G

Dê a Ele o seu louvor

      Am                 D

Uma vida de gratidão

      C    Cm     G     Em                             Bis

Vem agora e entrega

  Am           D        G          2x no final

A Jesus seu coração

30 – A igreja que ora é vitoriosa (Re)

Ritmo: Valseado

Intr: D, G, A, F#m, Bm, Em, A, D, A

       D          A  Em     F#m       

A igreja que ora é vitoriosa

  G                     Em             A7

Sempre está na dependência do Senhor

      D           A             E F#m

A igreja que ora é vitoriosa

  G         Em             A7

Muitos milagres Acontecem.

  D       A               Bm

Porque é um corpo vivo

G             Em          A

Onde o cabeça é Jesus       }  2x

  D  A                Bm   

Se uma benção quer 

G                   Em A7

Dobra os seus joelhos.

D        Bm  E             A

Clama, ora, busca sua face.

  G             A            F#m Bm

Orando, cantando, verás

      Em            A      D       

Os frutos do Espírito Santo.

Bm, G, A, D, A, D

31 – Na areia não quero construir (Firme, Sim!) (Re)

Ritmo: Fox Abafado

  D                                Em

Na areia não quero construir

                 A                     D 

Sei muito bem a casa vai cair

                               Em

Minha Bíblia já me diz:

          A                            D

É na rocha que devo construir.

Coro

D                            Em

Firme, sim! Firme, sim

             A                D    

Minha casa firme está.

A7         D                  Em

Não na areia, sim na rocha,

       A                    D

E Jesus vai sustentar

D                            Em

Firme, sim! Firme, sim

            A                 D    A

Minha casa firme está.

D                            Em

Em Jesus rocha eterna.

            A                D

Minha casa firme está.

                                    Em

Nem a chuva, vento ou mar,

             A                 D

Minha casa vai derrubar.

32 - O dia do Senhor virá (Sol da Justiça) (Mi)

Ritmo: Fox Abafado

E              

O dia do Senhor virá

                     F#            B

Com juízo sobre todo mal,

           A       B7           G#m     C#m

Vem depressa, vem depressa

             F#m           B7 E       (A E)         Bis

Grande benção está a te esperar

E

O Sol da  justiça nascerá

          F#                           B

Salvação trará em suas asas,

            A        B7        G#m     C#m

Vem depressa, vem depressa

            F#m     B7  E   ( A E )                   Bis

Em suas asas te abrigar

E

O Sol da justiça nascerá,

                  F#          B

Salvação e libertação

     A    B7        G#m    C#m

Saireis e anunciareis                    

        F#m        B7         E E7         Bis

Em suas asas inda há lugar

           A       B7        G#m      C#m

Vem depressa, vem depressa

      F#m          B     E  E7 ( A E)                 Bis

Em suas asas te abrigar

33 – A Noiva amada do Cordeiro (Re)

Ritmo: Fox

                 D                 G

A noiva amada do Cordeiro

            D              G

Está sendo preparada

            D                         G

Para o encontro com seu noivo 

        C                  D

Na linda festa no Céu

Coro

                 G         

Diante do trono do Cordeiro

          C                 D

Expressará todo amor

        G                  E

Aleluia! Honra e Glória

        Am     D       G

Ao nosso Salvador!    }   2x no final

  D                  G

Segue o Cordeiro 

       D               G

Para onde Ele vai

           D                    G

Lá está ela, tão formosa!

      C               D

Preparada já está

  D                         G

Cantará um canto novo

     D               G

E só ela saberá,

       D                     G

Pois somente os remidos

        C                 D

Este canto entoarão.

34 – Na cidade de Davi nasceu o Salvador(La#)

Ritmo:

A#                    Gm                    Dm

Na cidade de Davi nasceu o Salvador,

                 A#

Cristo o Senhor.

      Cm  

Multidões de anjos,

  D#                          F
Louvaram a Deus dizendo,

Coro

               A#                     Dm         Gm

Glória a Deus nas alturas, paz na terra,

              D#                        Cm  F                   

Boa vontade para com os homens.

               A#                     Dm         Gm

Glória a Deus nas alturas, paz na terra,

              D#     F                  Bb 

Boa vontade para com os homens.

      Gm                                    Dm

Jesus nasceu num lugar tão simples.

  D#       F       Bb
Foi no meu coração.

    Cm          D#                      Gm

Achou lugar pra nascer em mim,

         D#                Cm

Pois abri meu coração,

                  F              F7

E agora o sirvo, sirvo sim.

35 – Em tuas pisadas (Mi)

Ritmo: Fox

Intr: A, E, A, E, A, E, F#m, B, E

E                G#m     A                   B

Em tuas pisadas coloco os meus pés

    A               E             F#m    B7

Assim bem firmado não vacilarei

       A          G#m          A              E

Os teus preceitos, Senhor, os guardei

       A         E                  F#m     B7

As tuas palavras são meu alimento

    A              E  F#m  B          E E7

Viver na tua obra é o meu sustento.

Cantar 2x

         A         E         A              E

Que bom Senhor, conhecer a Jesus.

         A         E        F#m     B  E

Caminho, vida, verdade e luz.

Instrumentos:  A, E,A, E, A, E, F#m, B, E

36 – Jesus viu a multidão (A multiplicação) (Si-)

Ritmo: Fox Abafado

INTR:   Bm, E, D, E, Bm, E, Bm

           Bm

Jesus viu a multidão

      E                 Bm

E não os deixou ir

        E               D

Estavam tão famintos

     E                  Bm

Como podiam partir?

                       A

Então Ele ordenou

      E                Bm

Daí-lhes de comer

                              D

Os discípulos perguntaram

  E                            B

Senhor, o que vamos fazer?

Instr:  Bm, E, B

               Bm   

Cinco pães e dois peixinhos

        E                Bm

Cinco mil alimentou

          E                   D

Assentados sobre a relva

       E                 Bm

Todo o povo se fartou.

                      A

Jesus é a solução

      E              Bm

Ele é a provisão

                       D

O filho do Deus vivo

        E             Bm

Faz a multiplicação.

     Bm             A

Jesus é a solução

     E              Bm

Ele é a provisão

  E                    D                   2x

O filho do Deus vivo

      E              Bm

Faz a multiplicação.

37 – Tu és o Cristo, o filho do Deus vivo (La)

Ritmo: Valsa

Introd: A,D,E,A,D,A

A            E           D                    A

Tu és o Cristo, o Filho do Deus vivo,

   D                 A        B7              E       E7

Nosso Salvador, Jesus, nome doce.

       D                          A 

Morreste na cruz pra nos salvar,

         D                       A

Ressuscitaste e no céu estás.

      D     A     C#m       D

Voltarás e nos levarás

 Bm         E            A    D  A

Para contigo habitar.

Repetir o louvor

38 - Quando falo com Deus (Do)

Ritmo: Novo

Intr:  C, Fm, C, Fm

C                        Dm    G               Am

Quando falo com Deus, as lágrimas correm

                Dm                             G    F

A sua presença me envolve tão forte,

                  G    Em          Am    Dm

Em paz me deito, pego no sono,

                               G         Gm    C 

Pois em seus braços eu descanso;

   Dm          G             Am         D

Bem cedo acordo e me levanto,

        Dm          G         G7       C 

Pois sei que Jesus me sustentou

Instrumentos:  C, Fm, C, Fm

C                        Dm   G                 Am

Quando falo com Deus, a luz me envolve

D                       Dm

Transporto para eternidade,

    G                              F

Estou no plano de Deus;

                G   Em           Am    Dm

Peço todo dia, ao meu Senhor

                  G          Gm   C  

Que salve a minha família

     Dm         G        Am               D

Pra juntos louvarmos ao bom Pastor

       Dm        G               C

Que cuida de nós com amor   }  Bis

39 - Jesus vê a sua igreja (Sol)

Ritmo: Fox

G        C            G  Bm

Jesus vê a sua igreja

  C         D           Bm Em

Como forte edifício

  C     D       G F#m Em D

Firme e  edificado

   A                      D

Para morada de Deus.

Coro

           G           Bm      C   A     D

Não é feita de tijolo e madeira, não!

           Am       A     D  C    G

É Jesus bem vivo no coração.

G     C         G   Bm

Edifício especial

C       D          Bm  Em

Desenhado por Jesus

C       D      G    F#m  Em D

Para sempre erguido

    A                   D

Pelo Santo Espírito.

  G        C         G  Bm

Venha para a igreja;

  C          D          Bm   Em

Vamos juntos trabalhar.

  C         D         G   F#m  Em D

Nesta Obra gloriosa,

    A             D

Até Jesus voltar.

40 - JERUSALÉM, CIDADE DO MEU REI  (Sol-)

Ritmo: Marcha

          Gm                Dm

Jerusalém, cidade do meu Rei.

            Cm                     D

A cada dia anseio estar ali.

                 Gm           Dm

Contemplarei a face do Senhor,

                  Cm                               D

Aquele que entregou sua vida por mim.

                Cm           F

Jamais a morte verei,                                    

                Bb               Gm                  

Pois vida eterna alcancei                               Bis 

                     Cm                    D              Gm

Quando entreguei meu coração para Jesus. 

41 – Jesus, a minh’alma tem sede de ti (Do-)

Ritmo: Balada

Cm            G#  G        Cm        G

Jesus,  a minh’alma tem sede de ti

Cm                                G

Ouve-me quando a ti clamo

Cm                               D

Livra-me dos meus adversários,

        D#       A#          Cm         G

Pois eles estão querendo roubar

    G#              A#

A minha salvação

Cm                             A#

Cobre-me com o teu sangue,

Cm                    Gm

Dá-me esta proteção

    G#    Gm F Fm      A#                          D# Cm

Jesus, eu quero estar em perfeita comunhão.

    G#    Gm F Fm      A#                          D#

Jesus, eu quero estar em constante comunhão

42 – Onde vive o Rei da glória? (Sol)

Ritmo: Balada

Intr:  G, G/B, C, D

           G

Onde vive o Rei da Glória?

  C           D             G  Am D

Vive em meu coração.

       G           G/B           C D

Onde reina o Rei da Glória?

      C         G/B   C  D

Reina em meu coração

      G            G/B

Ele fala, Ele guia,

               C                D

Meus passos à Jerusalém

           Em               Bm

Para juntos habitarmos

           C                D

Com Jesus nosso Rei.

     C        D         G        Em           Am

O nosso Rei da Glória, opera maravilhas,

Am/G  D/F#     Am   Am/G  D/F#   G D

No meio da igreja, liberta corações.

      G                           G7     C

E hoje quer transformar a sua vida,

              Cm        G     Em   Am  D  G  D

Vem agora e sinta o poder do Salvador

     C              G

Aleluia! Oh! Glória!

     Am       D       G   Am D

Louvemos ao Senhor

G                Bm      C    D     G

Onde vive e reina o Rei da Glória?

Em      Am    D     G   Em Am

Vive, reina em nossos corações   } 2x

43 – Quando Jesus um dia (Do)

Ritmo: Guarânia

C

Quando Jesus um dia

             A              Dm

Meus pecado carregou,

        G                 C

Pelo sangue derramado,

          G            C

Minha vida  ele lavou

         G              C

Algo novo aconteceu,

         A                 Dm

Tão sublime e tão real,

          G            C

Chorar eu não sabia,

        G              C

Só de agonia  e dor.

         G              C

Choro agora de alegria,

      A                    Dm

Aleluia ao meu Senhor;

            G            C

Meu pecado resgatou,

           G              C

Minha vida transformou.

        G               C

Algo novo aconteceu

          A               Dm

Tão sublime e tão real,

            G              C

Choro agora de alegria,

      G                   C

Aleluia ao meu Senhor.

44 – Não por força (Do)

Ritmo: Marcha Marcial

C                                          Am

“Não por força nem por violência”

Dm          G            C                          Bis

Mas pelo meu Espírito.”

F                             C

Diz o Senhor dos exércitos

F                            G         F Em Dm

Diz o Senhor dos exércitos

C                                         Am

“Não por força nem por violência,

Dm           G             C

Mas pelo meu Espírito.”

45 - Vai raiar o dia (Fa)

Ritmo: Fox

Coro (final 2x)

F                          C           F

Vai raiar o dia , o dia da vitória.

F                       C                                    F

Vai raiar o dia,  dia em a vitória alcançaremos

F                     C

Glória e majestade estão

                    F

Ante a face do Senhor

                           C                F

E formosura no  seu santo lugar.

                                 C                F

Anunciai entre as nações a sua glória;

                              C              F

Entre os povos as suas maravilhas.

F                     C

Daí ao Senhor devida glória,

                    F              C                F

Trazei ofertas e entrai nos seus átrios

                           C                F

Adorai ao Senhor em santidade,

                              C              F

Com louvor adorai a sua face.

F                     C

Daí ao Senhor a glória e força

                    F              C                F

Brame o mar e a sua plenitude.

                           C                F

Anuncia a salvação de dia em dia

                              C              F

Porque em breve a vitória alcançará

46 - Sou um soldado do bom Salvador (Re)

Ritmo:

D                            E -

Sou um soldado, do bom Salvador,

A                             D

Por Jesus lutando, com fé e amor.

D                                      E -

Espada segurando, bem firme a minha mão,

A                               D

A Jesus seguindo, o grande Capitão.

D                                        E -

Ao céu eu vou marchando, Jesus me espera lá,

A

Pra frente eu vou andando,

D

Ao céu eu vou chegar.

Falando: Um, dois, três, quatro.

Repetir a primeira estrofe

47 - Vitória sobre vitória (Re-)

Ritmo: Balada

   Dm                C                 Dm

Vitória sobre vitória a ti pertence

            Eb                            Gm

Pois o preço lá na cruz já pagaste;

       Ab                      Gm

Teu sangue puro derramaste,

       Ab                 Gm

Aleluia, glória ao Rei!

Ab                     Dm

Santo é o Deus forte!

Ab                      Dm  A7 Dm A7

Santo é o Deus forte!

        Dm                C                 Dm

O Espírito está lutando contra a carne

            Eb                            Gm

Mas a vitória já foi decretada; 

       Ab                      Dm

Tua vontade prevaleceu,

      Ab                 Dm

Aleluia, glória ao Rei!

 Ab                 Dm

Santo é o Deus forte!

 Ab                 Dm     A7 Dm A7 Dm

Santo é o Deus forte!
48-  CANTA ALEGREMENTE Ó FILHA DE SIÃO 

Intr.:   B7  E

                                           Ritmo:  Country

 E                   F#m         B7           E

Canta alegremente, ó Filha de Sião;

          A   G#m    B7

Rejubila,   ó    Israel

           E              F#m     G#m           B7

Regozija-te e exulta de todo o coração,

                             E

Ó filha de Jerusalém.

           E          F#m      B7     E

O Senhor afastou os teus juízos

                A   G#m     B7

Exterminou o teu inimigo

         E          F#m  G#m  B7

O Senhor, o Rei de Israel

                            E

Está no meio de ti.

                  E    F#m  B7     E

Tu não verás mais mal algum

                E          F#m     B7   E   

Naquele dia se dirá a Jerusalém

          B7            E

Não temas, ó Sião

                   B7                       E

Não enfraqueçam as tuas mãos.

             E                     F#m    B7      E

O Senhor teu Deus está no meio de ti

          A      G#m       B7   

Poderoso para te salvar

            E           F#m    G#m  B7

Se deleitará em ti com alegria

      E                F#m   G#m  B7  

Calar-se-á por seu amor

             E               F#m   B7    E

Regozijar-se-á em ti       com júbilo

         B7                     E

     Ó Filha de Jerusalém.   Bis
49 - Ele é a Raiz (Fa)

Ritmo: Básico

Introd: Bb, C, Am, D, Gm, C, F, C7

                F          D            Gm

Ele é a Raiz, a Raiz de Davi,

               C          C7           F   C7

Ele é o Leão, o Leão de Judá,

                F           D          Gm

Ele é a Raiz, a Raiz de Davi,

           F                   Gm       C                 F   F7

Maravilhoso, Conselheiro, Príncipe da Paz.

                      Bb     C                    Am D

E agora qual é a razão da minha fé?

(Eu vou dizer:)                                               Bis

         Gm                C                  F

Sim, Cristo, meu amado Salvador.

                   Gm                C                  F

Final: Sim, Cristo, meu amado Salvador.

50 - Entrega o teu caminho (Mi-)

Ritmo: Básico

    Em                                       G

Entrega o teu caminho ao Senhor,

      Em      D             Em  D

Confia e o mais ele fará

     Em                  G Em  G D Em E

Aleluia, aleluia, aleluia, amém

      Em                  G Em  G D Em E

Aleluia, aleluia, aleluia, amém

51 – Jesus, quando me lembro (Mi)

Ritmo: Guarânia

E       C#m              F#m

Jesus, quando me lembro

      B                                     E    B

Do dia em que a ti me entreguei,

E        C#m                      F#m

Lembro do calor que sentia

          B                         E  B

E do amor que me invadia,

E         C#m                    F#m

Lembro que a palavra abria

         B                E   E7

E tua voz ouvia dizer:

              A                  B                E   C#m

“Vinde a mim, os cansados e oprimidos,

   F#m       B    E   E7

E eu vos aliviarei.”

              A                 B              G#m  C#m

“Vinde a mim, os cansados e oprimidos,

    F#m      B    A  Am  E

E eu vos aliviarei.”

52 – Ele vive em mim (Mi)

Ritmo: Valseado

E                 F#

Ele vive em mim,

A                 E

Ele vive em mim,

A       B      G#m      C#

A flor do jardim, Jesus,

F#m   B       E

Ele vive em mim.

E                 F#

Ele é o meu Rei, 

A                 E

Ele é o meu Rei, 

A    B    G#m  C#

Só a ele servirei,

F#m   B       E

Ele é meu Rei.

E              F#

Ele vai voltar,

A              E

Ele vai voltar,

A       B      G#m      C#

Vem a Cristo sem tardar,

F#m   B      E

Ele vai voltar.

53 – Uma luz resplandecente (La)

Ritmo: Balada

         A       F#m     Bm

Uma luz resplandecente

            E                  A     E

Há em volta do teu olhar,

       A      A7  D    Dm

Tua face reluzente

         A     E           A    E

Vem hoje me mostrar.

 A                        F#m     Bm

Sei que um dia tu virás

       E                  A     E

E então me levarás 

           A          A7      D    Dm  

Antes mesmo que eu peça:

 A                 E          A    E

Senhor, vem me buscar!

A           F#m            Bm

Segura-me pela mão

                 E                 A   E

Quando a vida atravessar,

              A      A7      D   Dm

Sei que tu estás comigo

                 A          E         D   A

Quando o mal me encontrar

54 - Eu quero ser o sal da terra (Re)

Ritmo: Country

D                      Bm     Em

Eu quero ser o sal da terra,

                A                 D

Eu quero ser a luz do mundo,

      A       D       D7      G

Eu quero ser o sal da terra,

                A                 D

Eu quero ser a luz do mundo

       A            D

Eu quero brilhar,

      Em

Eu quero brilhar,                                  Bis

       A                                      D

Eu quero brilhar até Jesus voltar

55 - Consola-me, Espírito Santo (Re)

Ritmo: Balada

       D          Bm          Em

Consola-me, Espírito Santo,

       A                         D        A7

Consola-me, Espírito Santo,

                D                D7                G

Para que eu possa aguardar com fé

                  D  Bm Em A                 D

A vinda do Filho do Deus de Abraão;

       A                  D          Bm

Consola-me, consola-me

       Em  A          D

Consola-me, Senhor  (Repetir o louvor)

56 - Príncipe da Paz (Sol)

Ritmo: Balada

G                C   Am D           G   D

Príncipe da paz, quero te amar,

G G7           C            D                      G   B

Teus mandamentos, sim, todos guardar;

                           Em      B

Ó Deus, vem ajudar-me

                         Em  C

A fazer tua vontade

                        D            C    Cm G D

E em tudo teu nome louvar.

G                  C  Am D              G   D

Jesus Redentor, quero te adorar

G G7 C       D              G    B

Em espírito e em verdade;

                              Em       B

Ó Deus,  vem ensinar-me

                             Em  C

A louvar tua grandeza

             D         C      Cm

E bendizer teu nome,

         G

Ó Senhor!

57 - Cristo, meu bom Mestre (Re-)

Ritmo: Básico

Dm                      F

Cristo, meu bom Mestre,

         C             Dm

Eu te amo e te quero;                         Bis

            C                  Dm

Eu te adoro, meu Senhor e Rei

     C                    A7

Senhor, (Senhor)

        Dm

Meu Rei;

      C                  A7

Senhor, (Senhor)

        Dm

Meu Rei.

58 - Esta canção (La)

Ritmo: Básico

A                D          E

Esta canção é para ti, Jesus,

A                         D

Do meu coração

            E

Tirei este louvor:

                     F#m E

Meu Deus bendito,

F#m D   E                       Bis

Glória, Glória.

A                    D             E

O meu louvor pertence só a ti,

A                                         D

Teus anjos sempre louvam,

            E

A eles vou me unir.

                    F#m E

Pra sempre, glória,

F#m D   E

Glória, glória;

                    F#m E

Pra sempre, glória,

F#m D  E      A

Glória, glória.

59- HÁ UMA LINDA MORADA

Intr.:  Em A7  D  G  D

                           Ritmo: Fox Abafado

              D         Em          F#m       G

Há uma linda morada pra mim no céu

           D         Em       F#m  Em

Que Jesus foi ali preparar

          D          Em         F#m         G

Um lugar de delícias e amor sem fim

             D                Em  A        D

Com Jesus vou pra sempre morar

                  A                               G         D

         Na cidade de Deus, Nova Jerusalém

                     A                          D

        Onde o sol não precisa brilhar

                  A                             F#          Bm

         O Cordeiro é a luz que ilumina a cidade

                  Em          A                D    G  D

        Onde vou para sempre morar

60 - Varões Galileus (Re-)

Ritmo: Balada

Dm             Gm   C

Varões galileus,

                        F      Bb

Não vos maravilheis,

                        Gm

Este mesmo Jesus                        Bis

                           A7

Que hoje vistes subir;   } Bis

                      Dm

Voltará outra vez

               Gm                C

E vos levará (e vos levará)

                          F                     Bb

Para um lar de paz, (um lar de paz)

                    Gm A                        Dm  D7

A cidade de luz onde a dor cessará;

                     Gm                        C

Pranto não tereis, (pranto não tereis)

                            F                  Bb

Quais os anjos sereis (anjos sereis)

                        Gm                           A

Este mesmo Jesus que hoje vistes subir

                     Dm

Voltará outra vez.

                        Gm                           A

Este mesmo Jesus que hoje vistes subir

                     Dm

Voltará outra vez.

61- A JESUS IREI LOUVAR 

Intr.: F  Gm  C  F  Bb

Ritmo: Valseado

F                      Gm

A Jesus irei louvar

  C                                    F

Pois na cruz se deu por mim

Bb                   A        Dm   

O seu sangue derramou

  G                         C

Meu pecado carregou

  F                    Gm

Toda dor Ele levou

        C                            F

Foi quem primeiro me amou

               Bb          A     Dm   C

Com querubins e Serafins

       G                C

A Jesus irei louvar

      Bb   A        Dm

Aleluia, glória a Deus

             Gm      C       F     

Lá no céu eu vou morar

               Bb          A     Dm   C

Com querubins e Serafins

       G                C

A Jesus irei louvar

      Bb   A        Dm

Aleluia, glória a Deus

             Gm      C       F     (Bb F)

Lá no céu eu vou morar

62 - Eu quero cantar de gozo e de paz (Sol)

Ritmo: Básico

      G                       Am

Eu quero cantar de gozo e de paz,

       D                       C        D       G    D

Sentir a alegria que Jesus Cristo traz;

            G                       Am

Eu quero sentir a presença do amor,

       D                                   G  D

Em meu coração, o Salvador

       G

Eu quero dizer para o mundo

              Am

Que o Senhor Deus enviou

          D

Seu filho a morrer numa cruz

          C         D     G      D

Tudo porque me amor;

      G

Eu quero chorar de alegria

      Am

E viver a cantar,

D

Tudo porque meu Jesus

                 C  D        G

Morreu para me salvar.

Instr:  G, Am, D, C, D, G

Repetir o hino

63 - Deus falou comigo (Re)

Ritmo: Balada

  D      D#°         Em

Deus falou comigo

          A                   D  A7

Deus quer falar com você

   D       Bm       Em

Deus falou comigo

            A                    D

Que a porta  do céu é Jesus

      D                    Em

A porta do céu  é Jesus,

      A                    D     B

A porta do céu é Jesus.

E       F°        F#m

Deus falou comigo

         B      E           B7

Deus quer falar com você

E       C#m    F#m 

Deus falou comigo

         B                  E   B7

Que a porta  do céu é Jesus

     E                   F#m

A porta do céu  é Jesus,

     B                      E     

A porta do céu é Jesus.

64 - Vou caminhando pra Jesuralém (E)

Ritmo: Country

                E          A           E

Vou caminhando pra Jerusalém.

          Bm  E/G#            A

A cada dia chego mais perto.

                 E                B         G#m   C#m

Quem me conduz é o meu Jesus,

               F#m                       B

Pois no clamor, Seu sangue limpa

                  E

E ando na luz.

             G#                C#m

E tenho armas espirituais:

        F#                                             B

A oração, o louvor, o jejum e madrugada,

           G#                             C#m

E a Palavra revelada que alimenta a alma,

              F#                             B

E nos ensina a vontade do Senhor.

                E           A             E     C#m

Vou caminhando pra Jerusalém.

                  F#m  B                          B

Se você quiser, venha comigo também.

65 – Se a vida parece pesada (Mi)

Ritmo: Valseado

      E            E7          A F#m

Se a vida parece pesada

   B7                             E   A

E acha que chegou ao fim;

      E            E7          A F#m

Oh! Vem a Jesus em demora,

   B7                             E   A

Por que Ele disse assim:

Coro

  E                        A                             F#m

Vinde a mim, cansados, sobrecarregados,

    B7                 E  A

E Eu vos aliviarei;

 E                            A                        F#m

Vinde a mim, entregai o vosso coração.

    B7                          E A E

E Vida eterna vos darei

      E            E7          A F#m

Tão cedo a tristeza te abate

   B7                             E   A

E entra em teu coração;

      E            E7          A F#m

Não temas, confia em Cristo

   B7                             E   A

Terás plena paz, salvação.

66 - Uma ovelinha eu sou (Re)

Ritmo: Valseado

D            Bm            Em

Uma ovelhinha de Jesus eu sou.

A                     A/C#    G        A          D

Sempre está comigo, é meu Bom Pastor.

      D                Bm                   Em

Me mostra o caminho em que devo andar,

    A                          D

É meu amado Salvador.

      A             A/C#    G           A        D

Me livra do perigo, estende o seu cajado,

      A                A/C#        G        A           D

É meu melhor amigo, do mal estou guardado.

       D                  Bm           Em

Em toda a minha vida eu O amarei,

    A                        D    G        D

E para sempre viverei com Jesus. } bis

67 - Jesus vem me abençoar (Fa)

Ritmo: Guarânia Lenta (1ª estrofe)

             Balada (2ª estrofe)

     F                   Gm

Jesus vem me abençoar

     G            C

Sentir a tua face

    F                        Gm

Jesus vem ficar pertinho

           C                     F

Das crianças vem cuidar

     F

Jesus é meu                          

    Gm

Jesus é meu                          

    C                                         Bis

Jesus é meu  

      C                           F                 

É Ele quem cuida de mim     

68 – Quando Israel saiu do Egito (Re-)

Ritmo: Country

Dm

Quando Israel saiu do Egito,

                           A7

Israel cantou, cantou:

       Dm         A7        Dm

O Senhor é a minha força.

Gm                  Dm

Ele me foi por salvação,

Gm        Bb7   A

Este é o meu Deus,

         Dm          Gm A7 Dm

Lhe farei uma habitação.

          C

Ao Senhor também louvarei

                                        Dm

Porque é a minha salvação,

           Gm                       Dm

Meu refúgio, minha fortaleza,

         Bb            Gm   A

Lhe farei uma habitação

              A7   Dm

No meu coração

Instr: C Dm Gm Dm Bb Gm A A7 Dm

Repetir o louvor

Repetir a primeira estrofe no final

69 – Quero viver pra sempre com Jesus (Mi)

Ritmo: Fox

Coro

E                          F#m

Quero viver para sempre com Jesus.

B                                     A/E E

Quero beber da água da vida.

E                        E/G#          A

Quero comer da árvore da vida.

B                                                E

Com Jesus eternamente vou viver!

E               F#m

Vou viver, sim, vou viver,

         B                                     E

Passear no jardim/ do meu Senhor.

                                 F#m

A árvore da vida no meio do jardim

         B                                      E

É certeza que Jesus me prometeu.

E                    F#m

Para traz o pecado ficará,

B                                        E

Seu domínio não me atingirá.

             F#m

Escolhi muito bem:

    B                                     E

Viver eternamente com Jesus!

70 - Flua em mim, Senhor (Re)

Ritmo: Básico

              D            Bm            Em

Flua em mim Senhor, de teu Espírito.

              A                               D     A

Flua em mim Senhor, de teu Espírito.

                D                          G

Eu vou testemunhar de teu amor sem par.

                   D          Bm          Em      A     D  (B)

Ao mundo anunciar que Cristo salva o pecador.

               E        C#m             F#m

Flua em mim Senhor, de teu Espírito.

              B                               E      B

Flua em mim Senhor, de teu Espírito.

                E                          A

Eu vou testemunhar de teu amor sem par.

                   E         C#m         F#m    B      E

Ao mundo anunciar que Cristo salva o pecador

71 - Um novo céu, uma nova terra (Do)

Ritmo:

               C

Um novo céu, uma nova terra se fará.

         Am                        A/C#                Dm

Novo nome, numa pedra branca receberei.

                      E       Am            Fm

Na cidade de luz eterna irei morar.

         C/G                 G        C

Para sempre com o Salvador.

C

Ruas de ouro, andarei,

Rio da vida contemplarei.

             Gm     C          F

E muito louvor ali entoarei.

                   Fm  G              Am

Não haverá dor, pranto ou clamor,

         Dm           G                 C

Toda lágrima Jesus vai enxugar.

E                                                Am

Nós seremos o seu povo eternamente,

    D                                             G

E Deus nosso tabernáculo para sempre.

         C

Se você quiser vir a Cristo,

        Gm       C           F

Abra agora o seu coração,

                 Fm    Em             Am

E deixa Jesus fazer da sua vida

     Dm     G           C

Morada eterna de Deus.

72 - Tua mão é poderosa (Sol)

Ritmo: Fox Abafado

        G

Tua mão é poderosa

             C                  G  

E o teu nome doce amor,

               Am               D  

Não te afastarás de mim,

               Bm                    Em    A-m        

Nem contendes contra mim,

           G                  D           G         

Antes cuidarás, Senhor, de mim.

Repetir o louvor

73 – Jerusalém anseio ver (La)

Ritmo: Fox Abafado

                 A                F#m

Jerusalém anseio ver,

             Bm       E             A

Cidade santa cheia de amor,

 E                 F#m                    C#m

Oh! como é lindo seu esplendor;

                E
                               A

A luz que brilha, luz do meu Senhor;

 E            A             F#m                               

Ruas de ouro andarei,

                       Bm  E           A

Junto com os anjos trilharei,

 E          F#m           C#m   

Verei a face de Jesus

           E              A       A7

E viverei na sua luz.

            D  E                              C#m    F#m                    

Irei morar, com Jesus vou habitar

                                           Bm        E 

Em grande glória e esplendor

                      A            A7

Com meu Senhor;

                  D        E                              C#m   F#m                       

Lá dor não haverá tristezas nem desilusões,

                     Bm E                                 A

Sempre estarei bem pertinho do meu Rei.

Instrumentos:  D, E, C#m, F#m, Bm, E, A

Repetir o louvor

           F#m               Bm   E                                     

Final:  Sempre estarei       bem pertinho 

            A

do meu Rei

74 -Pai, tua beleza me admira (Do)

Ritmo: Novo

C                                Am

Pai, tua beleza me admira

                              F         Dm

No universo que criaste

                                    G

Eu posso ver como tu és (como tu és)

C                                           Am

Pai, até nas mais pequenas coisas

                              F  G          

Existe tanta harmonia, perfeita é a obra das tuas

C 

mãos.

Coro

 G              D                      G

Com teu poder fundaste a terra

D                G           D              G

Levantaste montes, separaste mares

                 D                     G

No céu puseste o sol e a lua

    D                           G        A            D

Somente ao teu mandar a vida se formou

C                                  Am

E do barro tu fizeste o homem

                                    F         Dm

A tua imagem e semelhança

                               G      

Para estar perante ti e te louvar

C                                          Am

Pai, ouve esta minha adoração

                                    F        G

É a mais sincera expressão

                                           C

Do amor que há dentro de mim.

75 – Pai celeste (La)

Ritmo: Valseado

A        E  F#-E       D  A

Pai celeste, Pai celeste,

C#               D  D -

Vem ficar comigo,

A        E  D  A

Pai celeste.

A        E     F#-E       D    A

Jesus Cristo, Jesus Cristo,

C#                D D -

Vem ficar comigo,

A        E    D  A

Jesus Cristo.

A            E   F#-E            D  A

Santo Espírito, Santo Espírito,

C#                D  D -

Vem ficar comigo,

A             E  D  A

Santo Espírito.

76 -Nasceu um novo dia (Bb)

Ritmo: Balada


Bb                     Eb/Bb

Nasceu um novo dia,

F                        Bb

Brilhou a luz do seu amor,                  BIS

Gm               Cm

A paz veio então reinar

               Eb/Bb          F        Bb

Quando Jesus em mim habitou.

77 – No expresso viajamos

Ritmo: Novo
Intr.  D D7 G C5 D Bm Em A D G D A7

D                                      G                       D

No expresso viajamos, para o bom país da luz,

                   Bm          C            A7

É nosso passaporte o nome de Jesus,

      D            D7          G            C5

É hora da partida e ensejo ainda tem,

  D                 Bm              Em         A      D G D A7  

Aqueles que quiserem ter passagem nesse trem.

D                                            G                     D

Bem vindos sejam todos para o trem que parte já;

                        Bm       C            A

Entrada para a Pátria Jesus a todos dá;

       D              D7            G                  C5

Eis o sinal de marcha! Se queres ir também,

  D                   Bm         Em          A       D  G D 

Recebe o teu bilhete de passagem nesse trem.

78 - Deus criou os céus e a terra (Sol)

Ritmo: Básico

G                                  Bm

Deus criou os céus e a terra,

    C              Am          D

O Universo. Tudo Ele fez.

   B                                         Em

A terra era vazia, coberta de trevas,

          C                    Am       D

Semelhante ao coração do homem sem Deus.

                    G

Ele trouxe a luz, separou as águas,

                     Em   

Criou a terra firme, as ervas fez brotar,

 D/F#           G                                      Em

Iluminou os céus com o brilho do sol, lua e estrelas,

    B                               Em

Encheu o mar de vida, criou os animais,

         C                  Am

Preparou tudo tão belo

         D

Para depois o homem criar.

Coro

               G

Do nada Ele fez tudo.

                   Em

Com sua Palavra os criou.

            C

Ele é o Deus da vida

   Am                  D

E tudo está em suas mãos.

                    G

É Ele quem move os corações

                  Em

Para conhecermos o Seu amor.

              C                   C/D              G

Nos revelando Jesus, nosso Salvador. }Bis final.

Em                                     Bm

Esta terra um dia passará, não mais existirá

   C                     Am              D              C/D    D

O novo Céu e a nova terra Jesus nos dará.

79 - Sei que na cruz seu sangue verteu (Re)

Ritmo: Fox abafado

D                               Em

Sei que na cruz seu sangue verteu

     G      A             D

Morreu ali meu Senhor

        D                G            D/A

Mas no terceiro dia ressucitou

              A                   D

P’ra me dar o céu de amor.

      D                               Em

Eu quero Jesus que me salva

      A                               D

Eu quero Jesus que me salva

      D                               Em

Eu quero Jesus que me salva

        A                      D

Com Ele quero ir ao céu.

D

Lá no céu                                   

D

Lá no céu                                   

Em                                                      Bis

Lá no céu                                   

                A                       D

Quero morar com meu Jesus    

Repetir o Hino

80- ESTOU AQUI PRA CONFESSAR 

Intr.:  C  D  G  D

                                 Ritmo: Valseado

     G                          Bm

Estou aqui pra confessar

   Em                Bm

A ti os meus pecados

      C         Am

Preciso do teu perdão

      D                  D7

Da tua comunhão

     G                        Bm

Estou aqui pra te pedir

 Em                   Bm

Limpa meu coração

  C         Am

Como a branca lã

  D                        D7

Torna-o, Senhor

       G                            D         Em

Sustenta-me em tuas mãos, Jesus

  C      D                 Bm                   Em

Protegido em teus braços quero estar

     C                   A              D

Esconde-me de toda a maldade

     C               D                G  Em

E sempre contigo vou andar

     C               D                G    C G

E sempre contigo vou andar

81- IREI CANTAR E ADORAR

Intr.:  B7  E  A  E  B7

                              Ritmo: Fox Abafado

            E                                 A

Irei cantar e adorar ao Rei Jesus

                F#                                             B7

Que por amor morreu na cruz pra me salvar

            E                         E7

Alegre sou, pois salvo estou

            A                              Am

E Eternamente com o Senhor

               E                B7              E    A  E

Nas mansões celestiais irei morar

                    B7                                       E      

        Oh, aleluia, honra e glória ao Rei Jesus

                   B7                                   E     E7

        Lá no céu eternamente irei cantar

B                 A                      Am
        Adorarei ao meu Senhor

 I                                E                  C#m

        Prostrado aos pés do Salvador

S                          F#m

        Que entronizado está, 

                  B7                      E  A  E

         Pois Ele é o Rei dos reis

82- TE SUPLICO Ó DEUS EM ORAÇÃO

Intr.:  A  D  A  D

                                   Ritmo: Básico

          A           D                  A

Te suplico ó Deus, em oração.

            C#m                       Bm    C#7

Pois desejo de todo o coração

         F#m             C#m

Entender a Tua Palavra, 

            D                A
Ter sabedoria e temor

Para preservar-me 

          D          E               A
Nos Teus caminhos, Senhor.

        E          F#m                                C#m

        Como prata e como o ouro buscarei.

                   D                         Bm

        Como um tesouro escondido,

               C#m  D  E
        Procu.......rarei.

                        A                    

        A Tua Palavra 

                                         C#m
        Entrará em meu coração

         D                                          A


        Dando-me a leveza do perdão


                                  C#m                    

        Os Teus mandamentos 

                       F#m  
        Suaves serão.

                       D              Bm



        E o  Louvor de gratidão 



                  E4   E         A       



        Entoarei a ti, Senhor.


83-  NOSSAS VIDAS SÃO MUDADAS 

Intr.:   C  D  G  C  D

                                        Ritmo: Básico

G                               Bm

Nossas vidas são mudadas 

Em                             Bm

Para andarmos mui felizes,

C                                G

Quando ouvimos a Palavra

        A                  D      

Do nosso amigo e juiz.

  G                           Bm

Ele julga  nossa causa

 Em                            Bm

E apaga a transgressão.

       C            G

De todo o mal somos guardados.

    A                 D

Caminhamos em sua Luz.

C                         G

Luz que brilha a cada instante.

B7                          Em

Para sermos identificados

    C                  G

Naquele grande dia,

              A              D          

E por Jesus arrebatados. 

         G                        C

Maranata! é o nosso grito

        G                    D

Maranata! Vem Jesus!

        C                          G
Em breve a trombeta soará

      Am         A              D 

No céu com Ele quero estar.

         G                        C

Maranata! é o nosso grito

        G                    D

Maranata! Vem Jesus!

        C                          G
Em breve a trombeta soará

       C            D                  G Em 

No céu com Ele quero estar

                C             D                C  Cm G

Final: No céu com Ele quero estar.

84- LÂMPADA PARA MEUS PÉS 

Intr.: C  G  Am D  G  C  D 

                                            Ritmo: Básico

  G                            Bm

Lâmpada para meus pés

C                   D

O caminho ilumina

Bm                 Em

Revelada por Deus

  C                    D

Guiará o meu coração

Coro

C  D  G          Bm        C                 D

         A Bíblia é um tesouro descoberto

Bm    Em                    C                   D

Para aqueles que de Jesus estão perto

    C                  G

A minha Bíblia vou sempre ler

         Am            D              G    (C G)Final

Para mais de Jesus conhecer

C  D   G                             Bm

          Quero amar tua Palavra

          C                                  D

Guardá-la sempre em meu coração

Bm                   Em

Ensinar as pessoas

         C                    D

Que só Jesus é a Salvação

            ...Coro...

85- É TÃO TRISTE NÃO VER A LUZ 

(O Cego Bartimeu)

Intr.:   Gm  C  F  C 

                                       Ritmo: Novo

          F

É tão triste não ver a luz

             Gm                     C

A escuridão dessa vida viver

   Am            Dm

À beira do caminho

        Gm                  C

Bartimeu vivia a sofrer

                Bb              F

Mas uma voz de esperança

                  Gm                      C

Aos seus ouvidos um dia chegou

           Bb             F

A multidão o impedia

      Gm                      C

E o cego bem alto gritou

          Bb                    C

Oh! Jesus, Filho de Davi

                    F  A7      Dm

Tem misericórdia de mim

            Gm               C

Queria ver o sol nascer

              Bb                   C

A luz da vida resplandecer

       Bb                     C

E Jesus teve compaixão

               F        A7    Dm

Deu-lhe cura e redenção

     Gm              C

E feliz pelo caminho

                    F    Bb  C  F

A Jesus seguiu
86 – EIS-ME AQUI, SENHOR, EM TEU ALTAR

Intro:

Eis-me aqui, Senhor, em teu altar

|
Eis-me aqui, Senhor, pronto a te adorar
| bis

Sei que a presença do Senhor Jesus
|

Não falhará




| bis
Sei que tu estás aqui, pronto a abençoar
| 
Instrumentos

Santo e glorioso és, conosco estás

Santo e glorioso, vimos te adorar

Santo e glorioso és, ó nosso amado

Do teu Espírito tens derramado

Dando renovo e transformando

Santo e glorioso és

Vem em nós transbordar

Ó Santo Espírito, toma o teu lugar

Sei que a presença do Senhor Jesus
|

Não falhará




| bis
Sei que tu estás aqui, pronto a abençoar
| 
87- TEM BOM ÂNIMO POBRE PECADOR 

Intr.:  D  A7  D  G  D  A7

                                           Ritmo: Country

  D                                          A

Tem bom ânimo pobre pecador

                                    A7           D

Jesus está presente para te salvar

                              D                  G

Salvou Zaqueu o rico que era pobre,

                     D         Em    A7    D

Buscou um cego à beira do caminho.

Falando:- Bartimeu, que queres que eu te faça?

A  D                                       

   Que eu veja! 

                           A 
Foi a resposta pronta.

                           A7             D

Vendo agora o rosto de Jesus

G              D          Em        A       D     A

Logo o seguiu louvando alegremente.

D                                           A

Podes ter tudo ou nada possuir                                                                      
Jesus pergunta agora: 

           A7                       D

-Que queres que eu te faça?

Responde depressa: 

       D7           G

- A Tua salvação.

           D            Em     A7   D    G   D

Vida eterna Jesus te dá agora.

88- ONDE QUER QUE TU FORES IREI

Intr.: Bb  A7  Dm  Gm  Dm

                                           Ritmo: Country

           Dm                      Am              

Onde quer que Tu fores irei, Jesus, 

   Bb         Gm        A
A ti minh’alma já dei.

         F                  C             

Sou parte do Teu Corpo, 

     Dm                Am
Pertenço ao Teu povo,

Bb              A      Dm  Gm  Dm

Tu és meu Remidor.

Coro

               C                                 F

A Tua palavra alimenta a alma do pecador.

    Bb                                   Am

Colhemos em Teu campo, trigo, ó Senhor.

     Bb                               Dm

Delícias em Tua mesa, e cânticos de louvor.

  Bb                                

Alegro-me contigo, 

      A                  Dm   Gm Dm  
Tu és meu Remidor.

A7
    Ajoelho-me a Teus pés 

         Am

Agradeço a Salvação

               Bb          Gm                A7

Que de graça  recebi  meu Senhor.

          F               C

Tua voz é poderosa

                     Dm               Am

Ordena as bênçãos para mim.

               Bb                        

E me confortas 

A                                   Dm  Gm  Dm

Nos Teus braços de amor.

89- EU VOU CONTAR UMA HISTÓRIA (Zaqueu)

Intr.:  D  E  A7 G  A7  D

                                        Ritmo: Country

      D

Eu vou contar uma história 

      E

Pra você não esquecer.

         A 
A história de um homem 

                G         A7  D
Que a Jesus queria ver.

       D          

Subiu em uma árvore 

         E

Pra ver Jesus passar

          A7

Pois era tão pequeno

              G      A7  D

Não podia o avistar.

       D                           E

Olhando para cima Jesus o encontrou

           A7                      G     A7    D

Com sua voz suave então Ele falou:

          D

- Zaqueu desce depressa

               E

Porque hoje me convém

        A7

Pousar em tua casa!

                 G      A7             D

Vem depressa, Oh!  sim vem!

        D

Zaqueu então desceu 

                     E

Quando Jesus o convidou

      A  

Jesus mudou  sua vida

                   G         A7      D

Em outro homem se tornou.

90- SEI QUE SOU AMADO DO MEU SALVADOR 

Intr.:  D  Bm  Em  A7  D  G  D  A7

                                  Ritmo: Fox Abafado
 D                                          Em

Sei que sou amado do meu Salvador,

 A7                                            D      A7

Sei que estou guardado pelo Seu amor.

D               D7

Dia a dia caminhando 

     G                   Gm

Estou indo a Jerusalém,

      D                     Bm

Seguindo o meu Jesus eu sei 

               Em      A7     D    G   D  A7

Que em  breve chegarei.

Coro

D                               Em

Sou feliz com meu Senhor

A                                    D   A

Sou feliz com meu Senhor

D             D7         

Dia a dia caminhando 

    G                   Gm
Estou indo a Jerusalém,

      D                  Bm 

Seguindo meu Jesus, 

                         Em      A7      D    G D
Eu sei que em breve chegarei.

A7    D                                     Em

      Nas mansões celestiais irei morar.

A7                                        D      A7 

Com os anjos do Senhor irei cantar.

D                     D7                       G

Seu amor Jesus mostrou por mim

                  Gm 

Um pobre pecador,

          D                  Bm     

Em meu lugar morreu na cruz, 

    Em    A7        D  G  D  A7

Agora salvo estou.

              ...Coro...

LOUVORES AVULSOS

Aquele que habita
INTRO: 1 estrofe
Dm                            Gm

Aquele que habita

                  C              F         Dm

No esconderijo do Altíssimo

                             Gm          A                 Dm

Á sombra do Senhor, onipotente, descansará.

(Rápido - Gm A Dm)

Dm                            Gm

Aquele que habita

                  C              F         Dm

No esconderijo do Altíssimo

                             Gm          A                 Dm D7

Á sombra do Senhor, onipotente, descansará.

                  Gm  C                    F    Dm

Direi do Senhor... Direi do Senhor...


          Gm  A                    Dm D7


Direi do Senhor... Ele é meu Rei!

                  Gm  C                    F    Dm

Direi do Senhor... Direi do Senhor...


          Gm  A                    Dm 


Direi do Senhor... Ele é meu Rei!

Gm A Dm

Amém!

Gm A Dm

Amém!

TERM: Rápido - Gm A Dm

Jesus está preparando uma festa
INTRO: F   Bb   F  Bb  F  C  Bb  F  C

            3 ½   ½  4   4    4  2   2   2   2
F

Jesus está preparando uma festa

A#            C               F   Gm C                                                     

Para recebermos no céu

F                                                                 Bis     

Será um grande dia, dia de alegria

A#                     C       F    C (p/ repetir)

Quando meu Jesus voltar.

C                                                        B

Quero estar com a minha candeia

            A#              C              F

Com uma chama forte a brilhar

C                                                               B

Pra quando o meu Senhor vir me buscar

      A#             C               F

Poder o meu rosto enxergar

F7              A#      C              Am

Eu vou morar no céu com Jesus

                 Dm     Gm             C          F

Quando a luta findar     lá no reino da luz

F7                   A#       C          Am                Bis            

Junto com os anjos viver a cantar

         Dm          Gm                 C          F

Exaltando a Jesus que me levou para lá.

Final:

Dm Gm                C           F       

Que me levou para lá.

Dm Gm                C           A#       

Que me levou para lá.

A#-                              F

     Que me levou para lá.

Na Rocha Firme

INTRO:

      E                    B
Na rocha firme o sábio construiu.

                   E
A sua casa ele construiu.

      E                    B
Na rocha firme o sábio construiu.

                    E  
E a chuva já caiu.

     E                   B
A chuva caiu e a água subiu. 


                           E
A chuva caiu e a água subiu. 

     E                   B
A chuva caiu e a água subiu. 


                             E
E a casa na rocha ficou.

Na frouxa areia o néscio construiu.

A sua casa ele construiu.

Na frouxa areia o néscio construiu.

E a chuva já caiu.

A chuva caiu e a água subiu. 

A chuva caiu e a água subiu. 

A chuva caiu e a água subiu. 

E a casa na areia tombou.

TERM:

O Fruto do Espírito
INTRO: Contra estas coisas não há lei...
E                   B                 E     A   B
O fruto do Espírito é o amor.

E                   B                 E     E7

O fruto do Espírito é o amor.

        A    B     A                          C#m
Alegria, paz, longanimidade, benignidade,

       F#m         B                 E                     E7
Bondade, fidelidade, mansidão domínio próprio.

A                   Am              E     C#m
Contra estas coisas não há lei.

      F#m        B              E      
O fruto do Espírito é o amor.

Para subir o tom... C
F               C                   F      Bb     C

O fruto do Espírito é o amor.

F               C                   F      F7    
O fruto do Espírito é o amor.

    Bb      C          Bb                     Dm
Alegria, paz, longanimidade, benignidade,

      Gm           C                F          
Bondade, fidelidade, mansidão domínio próprio.

Bb              Bbm            Am     Dm
Contra estas coisas não há lei.

       Gm           C            F        Dm
O fruto do Espírito é o amor.

       Gm           C          Bb     Bbm  F
O fruto do Espírito é o amor.

Ovelhinha de Jesus Cristo
INTRO: Coro
          
E A E                     A
Ovelhinha de Jesus Cristo

                      E                        A
Ande bem juntinha do seu pastor.

       E                      A
Ele deu por você a vida,

                    E                               A
Ele quer salvar você com muito amor.

A7               D                     E
Não vou deixar o lobo te pegar.

                 A                 F#m
Vou te buscar aonde estiver.

Bis                                 Bm                     E
Vou te amparar e vou te aquecer

                    A
Nos braços meus.

TERM:

Tenho algo pra você
G


C                  D

Tenho algo pra você nesta canção



                       B-            E-

Tem alguém que mora em meu coração

                             A-         D            G      C     G

Este alguém deseja dar a você o perdão

                                  C     D

Este alguém é muito importante



              B-                E-

Está bem perto de você a todo instante

                              A-          D

Ele só por nós morreu na cruz

                                  C      G

Este alguém eu digo: é Jesus

Prepara-te Igreja

INTRO: Segunda parte o coro
                                 Bm
Prepara-te Igreja 

                 B7                  Em
Para encontrares com o Senhor

                A                               D     F#
Ele prometeu que um dia te levará

          Bm               F#                Bm   F#
Ele virá pra te buscar no grande dia

               Bm      B7          Em
Tudo no céu já está preparado

                A
Só está aguardando 

                                          D        F#
A chegada dos seus convidados

                                      Bm           
Ora vem, ora vem, ora vem
                                 B7                    Em
Ora vem, Senhor Jesus!

Em               Bm              

Ora vem, ora vem, ora vem
       Intro                    F#                 Bm

Ora vem, Senhor Jesus!

                           Bm

Esse maranata 

                 B7                  Em

Em nosso meio vai se cumprir

                A                      D               F#

A Igreja amada está preparada para subir

TERM: Em F# G A Bm
             Vem Jesus!

INDICE ALFABÉTICO

A

A igreja que ora.......................................................................30
A Jesus vamos louvar ............................................................ 61

A noiva amada do Cordeiro....................................................33
B

Brilhe sobre mim.....................................................................06
C

Canta alegremente, ó Filha de Sião ..................................... 48

Cantai alegremente a Deus....................................................17
Clamo ó Senhor......................................................................04

Clamo ó Senhor por teu sangue.............................................03

Como uma folha ao vento ......................................................19
Consola-me Espírito Santo.....................................................55
Cristo, meu bom Mestre..........................................................57
D

Deus criou os céus e a terra ..................................................78
Deus falou comigo..................................................................63
Dons do Espírito Santo...........................................................07

E

Eis-me aqui Senhor ............................................................... 86

Ele é a Raiz.............................................................................49
Ele vive em mim......................................................................52
Em tuas pisadas.....................................................................35
Entrega o teu caminho............................................................50
Esta canção............................................................................58
Eu quero andar sempre com Jesus........................................24
Eu quero cantar de gozo e de paz..........................................62 

Eu quero ser o sal da terra.....................................................54
Eu sou uma ovelhinha .......................................................... 13

Eu tudo posso.........................................................................10

Eu vou contar uma história (Zaqueu) .................................... 89

É tão triste não ver a luz (O cego Bartimeu) ......................... 85

F

Flua em mim, Senhor..............................................................70
G

H

Há uma linda morada ............................................................ 59

Hoje eu não quero pedir.........................................................11

Hosana ao Filho de Davi.........................................................18
I

Igreja corpo de Cristo.............................................................. 20
Irei cantar e adorar o Rei Jesus ............................................. 81

J

Jerusalém anseio ver..............................................................73
Jerusalém, cidade do Meu Rei ..............................................40
Jesus maravilhoso ................................................................. 12

Jesus vê a sua igreja .............................................................39
Jesus vem me abençoar.........................................................67
Jesus viu a multidão (A Multiplicação)....................................36
Jesus a minh’alma tem sede de ti...........................................41
Jesus, quando me lembro.......................................................51
L

Lâmpada para os meus pés ................................................... 84

M

Maravilha é o amor de Deus...................................................16
Meu Deus, meu Pai.................................................................01

N

Na areia não quero construir (Firme, Sim!).............................31
Na cidade de Davi...................................................................34
No meu coração há um tesouro..............................................25
Não por força..........................................................................44
Nasceu um novo dia...............................................................76
Nova aliança...........................................................................26
No expresso viajamos ............................................................77

Nossas vidas são mudadas .................................................. 83

O

O dia do Senhor virá (O Sola da Justiça)...............................32
Onde nasceu Jesus?..............................................................05

Onde vive o Rei da Glória.......................................................42
Onde quer que tu fores irei, Jesus .........................................88

P

Pai celeste..............................................................................75
Pai, estou a ti clamar..............................................................02

Pai, tua beleza me admira......................................................74
Príncipe da Paz.......................................................................56
Q

Quando falo com Deus...........................................................38
Quando Israel saiu do Egito....................................................68
Quando Jesus um dia.............................................................43
Quem irá (Preciosa Semente)................................................14
Quero ser como Davi..............................................................21
Quero viver para sempre com Jesus......................................69
R

Revelação...............................................................................28
S

Se a vida parece pesada........................................................65
Sei que na cruz seu sangue verteu........................................79

Sei que sou do meu amado Salvador .................................. 90

Sou um soldado......................................................................46
T

Te suplico ó Deus em oração ................................................82

Tem bom ânimo pobre pecador............................................. 87

Tenho uma candeia (Candeia Acesa)....................................22
Tenho um coração alegre.......................................................27
Tenho um Senhor muito forte.................................................09

Todo ser que tem fôlego louve...............................................08

Tu és o Cristo, o Filho do Deus Vivo......................................37
Tua mão poderosa..................................................................72
U

Um dia a igreja subira.............................................................15
Um novo céu, uma nova terra se fará.....................................71
Uma luz resplandecente.........................................................53
Uma ovelhinha de Jesus eu sou ........................................... 66
V

Vai raiar o dia..........................................................................45
Varões Galileus.......................................................................60
Vem para o meio (Águas da Salvação)..................................23
Vitória sobre Vitória.................................................................47
Você sabe o que  é salvação?................................................29
Vou caminhando pra Jerusalém.............................................64
X

Z

